GULEX GmbH • Kruppstraße 138 • 60388 Frankfurt am Main • Germany
Tel: +49 (0)69/42 40 59 • Fax: +49 (0)69/42 18 24 • E-Mail: info@gulex.com • Internet: www.gulex.com
PRODUKTKATALOG
24 Volt D.C. Ventilstellantriebe
für Spindelventile, Druckminderer, Kugelhähne und Klappen
• Innovativ und anwenderfreundlich
• Einfachste Ansteuerung durch eingebaute Motorsteuerungen
• Manuell und/oder direkt ansteuerbar mit handelsüblichen Regelgeräten

Tel: +49 (0)69/42 40 59 • Fax: +49 (0)69/42 18 24 • E-Mail: info@gulex.com • Internet: www.gulex.com
N802 und TA70/../EEX
Bestellcode
• Stellen Sie den Antrieb entsprechend dem Bestellcode
 zusammen
• DR im Bestellcode: Antrieb ohne Rutschkupplung
• K im Bestellcode: Antrieb mit 2 m Kabelende oder
 Länge nach Angabe des Bestellers
• OPTION 1
 Variable Stellzeiten von 2 bis 55 s/360°
 (Abhängig von der Getriebeübersetzung)
Anschlussplan
Ausgabe 2010 ● 09
 N802 / 0 / 16U / 6s / K
Modell N802
Modell TA70/../EEX
Für Spindelventile: 0
Für Druckminderer: DR
Wahlweise
1 bis 20 Umdrehungen
Wahlweise
4 bis 12 s/360°
Einbaustecker mit Kabeldose: E
2 m Kabelende (Standard): K
(entfällt bei Modell TA70/../EEX)
12 pol.
Einbaustecker
Offenes
Kabelende
PIN  Farbe
A = weiß = +
24 Volt D.C. Betriebsspannung
ED = 100 %
B = braun = -
C = grün = +  Steuereingang ZU (+ 5 bis + 24 V D.C.) ED = 80 %
D = gelb = +  Steuereingang AUF (+ 5 bis + 24 V D.C.) ED = 80 %
E = grau =
Endlagenrückmeldung ZU
potentialfreie Wechselkontakte (Relais), max. 24 Volt  D.C., 1 A
F = rosa =
G = blau =
Endlagenrückmeldung AUF
potentialfreie Wechselkontakte (Relais), max. 24 Volt D.C., 1 A
H = rot =
J = schwarz = NC
K = lila = NC
L = weiß-braun = NC
M = weiß-grün = NC
GULEX GmbH • Kruppstraße 138 • 60388 Frankfurt am Main • Germany
Tel: +49 (0)69/42 40 59 • Fax: +49 (0)69/42 18 24 • E-Mail: info@gulex.com • Internet: www.gulex.com
N802/P3 und TA70/../EEX/P3
Bestellcode
• Stellen Sie den Antrieb entsprechend dem
 Bestellcode zusammen
• K im Bestellcode: Antrieb mit 2 m Kabelende
 oder Länge nach Angabe des Bestellers
• OPTION 1
 Variable Stellzeiten von 2 bis 55 s/360°
 (Abhängig von der Getriebeübersetzung)
Anschlussplan
10 ● Ausgabe 2010
 N802/P3 / 12U / 6s / 5K / K
Modell N802/P3
Modell TA70/../EEX/P3
Wahlweise
1 bis 20 Umdrehungen
Wahlweise
4 bis 12 s/360°
Rückmeldepotentiometerwert
Wahlweise 1, 5 oder 10 kΩ
Einbaustecker mit Kabeldose: E
2 m Kabelende (Standard): K
(entfällt bei Modell TA70/../EEX/P3)
12 pol.
Einbaustecker
Offenes
Kabelende
PIN  Farbe
A = weiß = +
24 Volt D.C. Betriebsspannung
ED = 100 %
B = braun = -
C = grün = +  Steuereingang ZU (+ 5 bis + 24 V D.C.) ED = 80 %
D = gelb = +  Steuereingang AUF (+ 5 bis + 24 V D.C.) ED = 80 %
E = grau =   Endlagenrückmeldung ZU
potentialfreie Wechselkontakte (Relais)
max. 24 Volt D.C., 1 Ampere
F = rosa =
G = blau =   Endlagenrückmeldung AUF
potentialfreie Wechselkontakte (Relais)
max. 24 Volt D.C., 1 Ampere
H = rot =
J = schwarz = 1
K = lila = 2
L = weiß-braun = 3
M = weiß-grün = NC
Potentiometerausgang als Stellungssignal
1, 5 oder 10 kΩ
(Typenschild des Antriebs beachten)
GULEX GmbH • Kruppstraße 138 • 60388 Frankfurt am Main • Germany
Tel: +49 (0)69/42 40 59 • Fax: +49 (0)69/42 18 24 • E-Mail: info@gulex.com • Internet: www.gulex.com
N802/P4 und TA70/../EEX/P4
Bestellcode
• Stellen Sie den Antrieb
 entsprechend dem Bestellcode
 zusammen
• K im Bestellcode: Antrieb mit 2 m
 Kabelende oder Länge nach Angabe
 des Bestellers
• Ca. 120 reproduzierbare Schalt-
 punkte pro Umdrehung möglich,
 ausgehend von max. 20 Umdre-
 hungen mit Standardgetriebe
 6 s/360°.
• OPTION 1
 Variable Stellzeiten von 2 bis
 55 s/360°
 (Abhängig von der Getriebe-
 übersetzung)
Anschlussplan
Ausgabe 2010 ● 11
 N802/P4 / 4-20 / 12U / 6s / K
Modell N802/P4
Modell TA70/../EEX/P4
Ansteuerung
4 - 20 mA oder 2 - 10 Volt D.C.
Wahlweise
1 bis 20 Umdrehungen
Wahlweise
4 bis 12 s/360°
Einbaustecker mit Kabeldose: E
2 m Kabelende (Standard): K
(entfällt bei Modell TA70/../EEX/P4)
5K
/
Rückmeldepotentiometerwert
wahlweise 1, 5 oder 10 kΩ
12 pol.
Einbaustecker
Offenes
Kabelende
PIN  Farbe
A = weiß = +
24 Volt D.C. Betriebsspannung
ED = 100 %
B = braun = -
C = grün = +  Steuereingang 4 - 20 mA (500 Ω) ED = 80 %
oder
Steuereingang 2 - 10 Volt D.C. (1 kΩ) ED = 80 %
(Typenschild des Antriebs beachten)
D = gelb = -
E = grau =   Endlagenrückmeldung ZU
potentialfreie Wechselkontakte (Relais)
max. 24 Volt D.C., 1 Ampere
F = rosa =
G = blau =   Endlagenrückmeldung AUF
potentialfreie Wechselkontakte (Relais)
max. 24 Volt D.C., 1 Ampere
H = rot =
J = schwarz = 1
Potentiometerausgang als Stellungssignal
1, 5 oder 10 kΩ
(Typenschild des Antriebs beachten)
K = lila = 2
L = weiß-braun = 3
M = weiß-grün = NC
GULEX GmbH • Kruppstraße 138 • 60388 Frankfurt am Main • Germany
Tel: +49 (0)69/42 40 59 • Fax: +49 (0)69/42 18 24 • E-Mail: info@gulex.com • Internet: www.gulex.com
N802/P5 und TA70/../EEX/P5
Bestellcode
• Stellen Sie den Antrieb entsprechend dem
 Bestellcode zusammen
• K im Bestellcode: Antrieb mit 2 m Kabelende
 oder Länge nach Angabe des Bestellers
• OPTION 1
 Variable Stellzeiten von 2 bis 55 s/360°
 (Abhängig von der Getriebeübersetzung)
Anschlussplan
12 ● Ausgabe 2010
 N802/P5 / 20U / 6s / 4-20 / K
Modell N802/P5
Modell TA70/../EEX/P5
Wahlweise
1 bis 20 Umdrehungen
Wahlweise
4 bis 12 s/360°
Stellungssignalausgang
0 - 20 mA oder 4 - 20 mA
Einbaustecker mit Kabeldose: E
2 m Kabelende (Standard): K
(entfällt bei Modell TA70/../P5)
12 pol.
Einbaustecker
Offenes
Kabelende
PIN  Farbe
A = weiß = +
24 Volt D.C. Betriebsspannung
ED = 100 %
B = braun = -
C = grün = +  Steuereingang ZU (+ 5 bis + 24 Volt D.C.) ED = 80 %
D = gelb = +  Steuereingang AUF (+ 5 bis + 24 Volt D.C.) ED = 80 %
E = grau =   Endlagenrückmeldung ZU
potentialfreie Wechselkontakte (Relais)
max. 24 Volt D.C., 1 Ampere
F = rosa =
G = blau =   Endlagenrückmeldung AUF
potentialfreie Wechselkontakte (Relais)
max. 24 Volt D.C., 1 Ampere
H = rot =
J = schwarz = +  Messausgang 4 - 20 mA oder 2 - 10 Volt D.C.
(500 Ω)
(Typenschild des Antriebs beachten)
K = lila = -
L = weiß-braun = NC
M = weiß-grün = NC
GULEX GmbH • Kruppstraße 138 • 60388 Frankfurt am Main • Germany
Tel: +49 (0)69/42 40 59 • Fax: +49 (0)69/42 18 24 • E-Mail: info@gulex.com • Internet: www.gulex.com
N802/P7 und TA70/../EEX/P7
Bestellcode
• Stellen Sie den Antrieb
 entsprechend dem Bestellcode
 zusammen
• K im Bestellcode: Antrieb mit 2 m
 Kabelende oder Länge nach
 Angabe des Bestellers
• Ca. 120 reproduzierbare Schalt-
 punkte pro Umdrehung möglich,
 ausgehend von max. 20 Umdre-
 hungen mit Standardgetriebe
 6 s/360°.
• OPTION 1
 Variable Stellzeiten von 2 bis
 55 s/360°
 (Abhängig von der Getriebe-
 übersetzung)
Anschlußplan
Ausgabe 2010 ● 13
 N802/P7 / 4-20 / 20U / 6s / K
Modell N802/P7
Modell TA70/../EEX/P7
Ansteuerung
4 - 20 mA oder 2 - 10 Volt D.C.
Wahlweise
1 bis 20 Umdrehungen
Wahlweise
4 bis 12 s/360°
Einbaustecker mit Kabeldose: E
2 m Kabelende (Standard): K
(entfällt bei Modell TA70/../EEX/P7)
4-20
/
Stellungssignalausgang
4 - 20 mA oder 2 - 10 Volt D.C.
12 pol.
Einbaustecker
Offenes
Kabelende
PIN  Farbe
A = weiß = +
24 Volt D.C. Betriebsspannung
ED = 100 %
B = braun = -
C = grün = +  Steuereingang 4 - 20 mA (500 Ω) ED = 80 %
oder
Steuereingang 2 - 10 Volt D.C. (1 kΩ) ED = 80 %
(Typenschild des Antriebs beachten)
D = gelb = -
E = grau =   Endlagenrückmeldung ZU
potentialfreie Arbeitskontakte (Relais)
max. 24 Volt D.C., 1 Ampere
F = rosa =
G = blau =   Endlagenrückmeldung AUF
potentialfreie Arbeitskontakte (Relais)
max. 24 Volt D.C., 1 Ampere
H = rot =
J = schwarz = +  Messausgang 4 - 20 mA oder 2 - 10 Volt D.C.
(500 Ω)
(Typenschild des Antriebs beachten)
K = lila = -
L = weiß-braun = NC
M = weiß-grün = NC
GULEX GmbH • Kruppstraße 138 • 60388 Frankfurt am Main • Germany
Tel: +49 (0)69/42 40 59 • Fax: +49 (0)69/42 18 24 • E-Mail: info@gulex.com • Internet: www.gulex.com
Funktion, Ausstattung und technische Daten

Tel: +49 (0)69/42 40 59 • Fax: +49 (0)69/42 18 24 • E-Mail: info@gulex.com • Internet: www.gulex.com
K8/2W und TA70/../EEX/2W
Bestellcode
• Stellen Sie den Antrieb entsprechend dem Bestellcode
 zusammen
• K im Bestellcode: Antrieb mit 2 m Kabelende oder
 Länge nach Angabe des Bestellers
• Armaturen anderer Hersteller sind uns zur Montage
 beizustellen
• Das Drehmoment von anzuliefernden Armaturen soll
 ca. 20 - 25 % unter dem max. Drehmoment der
 Antriebe liegen
Anschlussplan
• Werksseitig dreht der Antrieb nach einem Netzausfall in die Stellung A (Ventil ZU)
 Die Stellung B (Ventil AUF) kann auf Wunsch ebenfalls eingestellt werden
Zusatzoptionen (auf Anfrage)
• Getaktete Schaltzeiten, z.B. von Drehrichtung ZU nach AUF in ca. 55 s/90° um Druckschläge zu vermeiden; wobei von AUF
nach ZU die normale Drehgeschwindigkeit beibehalten wird.
• Spezielle Drehwinkel z.B. 120°
• Ausklinkbare Nothandverstellung (Nur TA70/../EEX Modelle)
Ausgabe 2010 ● 19
 K8 / 2W / 3s / K
Modell K8/2W
Modell TA70/../EEX
2 Wege Ausführung
90° oder 180° Schaltweg
Wahlweise
1 bis 5 s/90°
Einbaustecker mit Kabeldose: E
2 m Kabelende (Standard): K
(entfällt bei Modell TA70/../EEX/2W)
8 pol.
Einbaustecker
Offenes
Kabelende
PIN  FARBE
1 = weiß = +
24 Volt D.C. Betriebsspannung
ED = 100 %
2 = braun = -
3 = grün =
4 = gelb = A
5 = grau = B
6 = rosa =     Gemeinsamer Eingang für Rückmeldung
7 = blau = A    Rückmeldung
potentialfreie Wechselkontakte
Belastbarkeit max. 24 Volt D.C., 1 A
8 = rot = B
Steuereingang
Wechselkontakte
(CMOS-Gatter, ED = 80 %)
GULEX GmbH • Kruppstraße 138 • 60388 Frankfurt am Main • Germany
Tel: +49 (0)69/42 40 59 • Fax: +49 (0)69/42 18 24 • E-Mail: info@gulex.com • Internet: www.gulex.com
K8/3W und TA70/../EEX/3W
Bestellcode
• Stellen Sie den Antrieb entsprechend dem Bestellcode
 zusammen
• K im Bestellcode: Antrieb mit 2 m Kabelende oder
 Länge nach Angabe des Bestellers
• Armaturen anderer Hersteller sind uns zur Montage
 beizustellen
• Das Drehmoment von anzuliefernden Armaturen soll
 ca. 20 - 25 % unter dem max. Drehmoment der
 Antriebe liegen
Anschlussplan
• Werksseitig dreht der Antrieb nach einem Netzausfall in die Stellung B (Ventil ZU)
 Die Stellungen A oder C (Ventil AUF) können auf Wunsch ebenfalls eingestellt werden
Zusatzoptionen (auf Anfrage)
• Spezielle Drehwinkel z.B. 120°
• Ausklinkbare Nothandverstellung (Nur TA70/../EEX Modelle)
20 ● Ausgabe 2010
 K8 / 3W / 3s / K
Modell K8/3W
Modell TA70/../EEX/3W
3 Wege Ausführung
90°, 120° oder 180° Schaltweg
Wahlweise
1 bis 5 s/90°
Einbaustecker mit Kabeldose: E
2 m Kabelende (Standard): K
(entfällt bei Modell TA70/../EEX/3W)
12 pol.
Einbaustecker
Offenes
Kabelende
PIN  FARBE
A = weiß = +
24 Volt D.C. Betriebsspannung
ED = 100 %
B = braun = -
C = grün =
Steuereingang
Wechselkontakte
(CMOS-Gatter, ED = 80 %)
D = gelb = A
E = grau = B
F = rosa = C
G = blau =     Gemeinsamer Eingang für Rückmeldung
H = rot = A
J = schwarz = B
K = lila = C
L = weiß-braun = NC
M = weiß-grün = NC
Rückmeldung
potentialfreie Wechselkontakte
Belastbarkeit max. 24 V D.C., 1 A
GULEX GmbH • Kruppstraße 138 • 60388 Frankfurt am Main • Germany
Tel: +49 (0)69/42 40 59 • Fax: +49 (0)69/42 18 24 • E-Mail: info@gulex.com • Internet: www.gulex.com
K8/4W und TA70/../EEX/4W
Bestellcode
• Stellen Sie den Antrieb entsprechend dem Bestellcode
 zusammen
• K im Bestellcode: Antrieb mit 2 m Kabelende oder
 Länge nach Angabe des Bestellers
• Armaturen anderer Hersteller sind uns zur Montage
 beizustellen
• Das Drehmoment von anzuliefernden Armaturen soll
 ca. 20 - 25 % unter dem max. Drehmoment der
 Antriebe liegen
Anschlussplan
• Werksseitig dreht der Antrieb nach einem Netzausfall in die Stellung D. Bei Brückung eines beliebigen Steuereingangs, z.B.
PIN O und PIN P mit einem 100 nF Kondensator, dreht der Antrieb in Stellung A u.s.w.
Zusatzoptionen (auf Anfrage)
• Ausklinkbare Nothandverstellung (Nur TA70/../EEX Modelle)
Ausgabe 2010 ● 21
 K8 / 4W / 3s / K
Modell K8/4W
Modell TA70/../EEX/4W
4 Wege Ausführung
90° Schaltweg
Wahlweise
1 bis 5 s/90°
Einbaustecker mit Kabeldose: E
2 m Kabelende (Standard): K
(entfällt bei Modell TA70/../EEX/4W)
14 pol.
Einbaustecker
Offenes
Kabelende
PIN  FARBE
A = weiß = +
24 Volt D.C. Betriebsspannung
ED = 100 %
N = braun = -
C = grün = NC
O = gelb =
Steuereingang
Wechselkontakte
(CMOS-Gatter, ED = 80 %)
P = grau = A
E = rosa = B
R = blau = C
G = rot = D
S = schwarz =     Gemeinsamer Eingang für Rückmeldung
J = lila = A
T = weiß-braun = B
L = weiß-grün = C
U = weiß-blau = D
M = weiß-gelb = NC
Rückmeldung
potentialfreie Wechselkontakte
Belastbarkeit max. 24 Volt D.C., 1 A
GULEX GmbH • Kruppstraße 138 • 60388 Frankfurt am Main • Germany
Tel: +49 (0)69/42 40 59 • Fax: +49 (0)69/42 18 24 • E-Mail: info@gulex.com • Internet: www.gulex.com
Dosier– und Absperrventile aus Edelstahl für Gase und Flüssigkeiten